— 1 —

开平市水利局文件

开水许准〔2025〕10 号

关于开平市粤洁环保科技有限公司新建项目

水土保持方案审批准予行政许可决定书

开平市粤洁环保科技有限公司、开平市长沙街平冈村西合经济合

作社：

我局已收到你单位开平市粤洁环保科技有限公司新建项目

水土保持方案申请材料（包括项目水土保持方案报告表审批申请

函、项目水土保持方案报告表及项目水土保持方案审批承诺书

等）。经程序性审查，我局认为你公司提交的申请材料符合法定

条件。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、

— 2 —

《水行政许可实施办法》第三十二条第一项的规定，我局作出行

政许可决定如下：

一、基本同意建设期水土流失防治责任范围为 1.34 公顷；

土石方挖填总量 0.74 万立方米。

二、同意水土流失防治执行南方红壤区建设类项目二级标

准。

三、同意水土流失防治目标为：不设置表土保护率，水土流

失总治理度 95%，土壤流失控制比 1，渣土防护率 95%，林草植

被恢复率 95%，林草覆盖率 5.79%。

四、基本同意水土流失防治分区及分区防治措施安排。

五、同意建设期水土保持补偿费为 805.98 元。

本工程征占用土地面积为 13433.00 平方米，根据《广东省

发展改革委 广东省财政厅 广东省水利厅关于规范水土保持补

偿费征收标准的通知》（粤发改价格〔2021〕231 号），“对一

般性生产建设项目，按照征占用土地面积一次性计征，每平方米

0.6 元（不足 1 平方米的按 1 平方米计）”。因此，本工程应缴

纳水土保持补偿费面积为 13433 平方米，应缴纳水土保持补偿费

8059.80 元。

根据《广东省发展改革委 广东省财政厅关于扩大部分涉企

行政事业性收费免征对象范围的通知》（粤发改价格函〔2019〕

649 号），本工程建设单位属于企业，可以免征水土保持补偿费

省级及市县级收入，建设单位应上缴 10%中央部分，上缴中央部

— 3 —

分水土保持补偿费共 805.98 元。

附件：开平市粤洁环保科技有限公司新建项目水土保持

方案告知书

开平市水利局

2025 年 1 月 26 日

— 4 —

附件

开平市粤洁环保科技有限公司新建项目

水土保持方案告知书

我局对你单位申请的开平市粤洁环保科技有限公司新建项

目水土保持方案作出准予行政许可决定。为依法实施该项目的水

土保持方案，依据《中华人民共和国水土保持法》《广东省水土

保持条例》的相关规定，告知如下：

一、你单位尽快对水土保持设施进行自主验收，并将自验收

资料报送我局备案。

二、请在接到该项目审批准予行政许可决定书后及时向税务

部门一次缴纳水土保持补偿费 805.98 元。

三、请配合做好监督检查及相关工作。

如违反上述告知事项，将承担相应的法律责任。

公开方式：主动公开

抄送：国家税务总局开平市税务局、开平市几何环保科技有限公司。

开平市水利局办公室 2025 年 1月 26 日印发

		2025-01-26T09:50:02+0800
	signature info(version:3.40.87)